[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.05.2024

             № 133 -па
пгт. Рамешки
	О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций Рамешковского муниципального округа, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

Руководствуясь постановлением Правительства Тверской области от 23.07.2020 N 330-пп "О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций Тверской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы", постановлением Правительства Тверской области от 03.05.2024 г. № 189-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тверской области» Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1.Установить ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Рамешковского муниципального округа, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (далее - ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство) в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

2. Определить, что в случае осуществления педагогическим работником общеобразовательной организации классного руководства в двух и более классах, а также в классе-комплекте, который принимается за один класс, ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство выплачивается не более двух выплат независимо от количества обучающихся в каждом из классов.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций Рамешковского муниципального округа обеспечить с 1 марта 2024 года выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования из средств федерального бюджета, установленные Положением о порядке, условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных организациях муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, утвержденным постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 14 октября 2022 г. N 298-па.

4. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в образовательных организациях Рамешковского муниципального округа осуществляется путем предоставления из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам С.Е. Титову.

5.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Временно исполняющий обязанности

Главы Администрации Рамешковского

муниципального округа                                                                   Л.В. Андреева